SPIA

SPIRITVS VRINÆ PER PVTRERFACTIONEM.

℞. Urinæ pueri sani vinum bibentis q. v. ster in vase terreo per dies 20. vel vsque quo incipit foetere. Quod clarum est, a fecibus decanta, & impone in cucurbitam magnam cum suo capitulo, & distilla ex arena in recipientem sat amplum lento igne, ad medietatem. Distillatum secunda vice, supra caput mortuum inicitum, distilla, idque repete ad tertiam vicem, & sic transit spiritus, & sal in alembico concrementis, si calor non intertus sit.

V I R E S.

A Nodynium est in figuris, obstructions tartareas viscerum, ac mesenterij viseras, unde magnus eius usus esse poterit in scorbuto, hypochondria, cacachia, icteritia flava, ac nigra; calculum renum, ac vesicae atheris, doloresque inde ortos sopit, &c. Dosis ad ℞ss.

SPIRITVS CORNV CERVI.

℞. Fragmenta cornu Cervi, impone retortæ vitreæ, itaut dimidia pars retortæ vacua remaneat, coloca in arena, eique applica recipientem capacissimum, commifuras luta, & subijce primò ignem lentum per tres, aut quatuor horas, mox ad auge illum per gradus aliquot horis, & stillabunt spiritus, & particulae salis volatilis: tandem ignem intende, donec fundum retortæ rubeat, prunas quoque ardentes, instar ignis fusorij, supra arenam retortæ circumpone, & sic procede vsque ad totalem extractionem substantiæ, & habes spiritum, oleum, & sal volatile. Separa spiritum per infundibulum, filtra per chartam, rectificata, ac serva. Sal misce cum suo capite mortuo optimè calcinato igne aperto, ac sublima per matracem igne cinerum, vsuque cautè serva.

Sal volat
sile Cornu
Cervi
Oleum Cor
nu Cervi.

Oleum

Oleum misce cum eodem capite mortuo remanente in sublimatione salis, ac rectificata per retortam vitream, igne arenæ, vsuque serva.

V I R E S.

Spiritus acorem sanguinis corrigit, eumque volatilem reddendo eius circulationem promovet. Practicè operatur per sudorem, & ex parte per urinam, citra remanentiam & stus illius ingentis, quam sudorifera cetera parere solita sunt: Cave tamen ne exhibeas, cum primæ via humoribus crassis nimium obstitata sunt. Convenit præsertim in febribus, pleuritide, mesenterij, & splenis obstructionsibus, in vehementissimis tussibus, in affectibus cerebri, & nervosarum partium, epilepsia convulsionibus, delirio febrili, & ipsa pleuritide, lethargo, suffocatione hysterica tam intus, quam extus odore tenas adhibitus. Tuto etiam adhibetur in febribus, in quibus sanguinem inflammare nunquam est observatum. Denique cum arcano tartari nuptus in malo hypochondriaco, scorbuto, artiritide fixa, & vaga, & mensium suppressione egregium est. Dosis ad ℞ij. Sal idem præstat. Dosis ad ℞i.